
   
 

DÜNYA’M 

 

Etkinlik Çeşidi: Oyun Etkinliği 

Yaş Grubu: 36-60 Ay 

 

KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERİ 

Sosyal -Duygusal Gelişim: 

Kazanım 9. Farklı kültürel özellikleri açıklar. (Göstergeleri: Kendi ülkesinin kültürü ile diğer kültürlerin 

benzer ve farklı özelliklerini söyler. Farklı ülkelerin kendine özgü kültürel özellikleri olduğunu söyler.) 

 

Motor Gelişim:  

Kazanım 5. Müzik ve ritim eşliğinde hareket eder. (Bedenini kullanarak ritim çalışması yapar. Basit 

dans adımlarını yapar. Müzik ve ritim eşliğinde çeşitli hareketleri ardı ardına yapar.) 

MATERYALLER:  Şehir, Ülke ve Dünya Haritası 

SÖZCÜKLER:  Dans 

ÖĞRENME SÜRECİ 
 

• Öğretmen çocukları selamlayarak güne başlar ve önceki buluşmada hangi ülkelere gittiklerini 

sorar. Ardından Ankara hakkında sohbet eder; 

• Ankara’ya ait müzik diğer dinlediğiniz müziklere benziyor muydu?  

• Ankara’nın başka ünlü neleri var? Mesela gezilecek yerler nereler? (Öğretmen Ankara iline ait 

görselleri (Atakule, Anıtkabir, Ankara Kalesi, Ankara Keçisi) çocuklara gösterir. Atakule’ye 

gidenler 3 kere alkış yapsın, Anıtkabir’e gidenler 2 kere zıplasın, Ankara Kalesine gidenler 

ellerini havaya kaldırsın, Ankara Keçisi görenler 3 kere ellerini dizlerine vursun yönergeleri 

verilir. ) 

• Şimdi herkes Ankara’da gittiği bir yerin resmini yapsın ve bize neresi olduğunu söylesin… 

(Çocuklar Ankara’da gittikleri bir yerin resmini yapar ve arkadaşlarına anlatır. Örneğin, Ali 

Anıtkabir’e gitmiş ve Anıtkabir’in resmini yapmış şimdi Anıtkabir’e başka giden var mı?.... 

şeklinde süreç ilerler). 

• Evet bugün birlikte müzik dinledik, dans ettik ve Ankara’nın ünlü yerlerini, hayvanını 

tanıdık. Benimle yolculuk ettiğiniz için teşekkür ederim. Herkes düşünsün en çok hangi 

dansı beğendiğiniz? Nasıl bir dansçı olmak isterdiniz?  

 



   
 
DEĞERLENDİRME 

• Bu etkinlikte en çok hoşuna giden şey neydi? 
 

UYARLAMA 

Sınıfta otizm spektrum bozukluğu (OSB) olan bir çocuk varsa; oyunun kuralları açıklanırken basit ve 

net yönergeler kullanılmalı ve çocuğun anladığından emin olunmalıdır. Çocuklara yönelik kullanılan 

cümlelerin kısa olmasına dikkat edilerek jest ve mimiklerle cümleler daha dikkat çekici hâle 

getirilmelidir. Canlandırmada önce arkadaşlarının model olması sağlanarak çocuğun kendisinden ne 

beklendiğini anlaması sağlanmalıdır. Zaman zaman sözel pekiştireçler verilerek başardığını hissetmesi 

ve devam etmesi için çocuk desteklenmelidir. Yapamadıklarından çok yapabildiklerine 

odaklanılmalıdır. Duyu hassasiyeti göz önünde bulundurularak gerekli düzenlemelerin yapılması aile ile 

önceden konuşulmalıdır. Ses şiddeti çocuğun durumuna göre ayarlanabilir. Çocuğun gereksinim 

duyması durumunda çocuğun performansına göre öğretmen tarafından sırasıyla; sözel yardım, işaret 

ederek ipucu verme, model olma, fiziksel yardım ipuçları verilir. Sorulacak sorularda çocuğun kolay 

anlatabileceği konularda olmasına dikkat edilmelidir. 

Sınıfta dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu (DEHB) riski olan bir çocuk varsa; etkinlikler 

sırasında basit ve net yönergeler kullanılmalı, verilen yönergeyi anlaması için çocuğa zaman 

verilmelidir. Çocuğun verilen yönergeyi tekrar etmesi istenebilir. Sık sık destekleyici geri bildirim 

verilmelidir. Dikkat süreleri kısa olduğu için yapılan etkinlikler sırasında çocuğun yapabildikleri 

vurgulanarak etkinliklere katılımı ve ilgisinin etkinlik üzerinde kalması sağlanmalıdır. Çocuğa daha kısa 

zaman alacak sorular sorulabilir veya verilen süre uzatılabilir. Odanın içerisinde dolaşarak dinlemesi 

için aile ile önceden konuşulabilir. Etkinlik sırasında ebeveynin eşlik etmesi istenebilir. 

Sınıfta ortopedik yetersizliği olan bir çocuk varsa; yorulduğu durumlarda dinlenmesi için fırsat 

verilmelidir. Bu sürede komutları vermek ile görevlendirilebilir. Tekerlekli sandalye kullanan çocuk 

varsa oyuna etkin katılımını sağlamak için, oyunun kurallarında ayağa kalkmaları istenmeyerek sadece 

vücutlarının yukarı kısmını kullanacakları şekilde yönergeler verilmelidir. Etkinlikler düzenlenirken 

çocuğun sınırlılıkları göz önünde bulundurulmalıdır. Yapmakta zorlandığı durumlarda ebeveynin 

fiziksel destek sağlaması konusunda aile ile önceden konuşulmalı ve becerilerine uygun malzeme 

seçmelerine rehberlik edilmelidir. Çocuğun gereksinim duyduğu miktardan daha fazla fiziksel yardım 

verilmemesine dikkat edilmelidir. Çocuğa fiziksel yardım veriliyorsa, gereksinim düzeyine uygun 

derecede yardım sağlanmalıdır. Fiziksel yardım elin üzerinden, bilekten, dirsekten, kolun altından 

tutularak verilebilir. Fiziksel yardım ile resim çizilirken çocuğun nasıl bir resim çizmek istediği üzerine 

sohbet edilebilir. Böylece bilekten tutularak tam fiziksel yardım veriliyorsa çocuğun istekleri 



   
 
doğrultusunda resim yapılabilir. Çocuk kalemi hiç tutamıyorsa bilgisayar kullanarak resim yapmasına 

izin verilmelidir. Parmak boya ile boyama yapması sağlanabilir. 

AİLE KATILIMI 

Bu etkinlik için planlanan aile katılım çalışmaları aşağıda açıklanmıştır. 

Etkinlik- 1 

Çocuğun dansını sevdiği bir ülkenin, yemeği, kıyafetleri, gezilecek yerleri incelenir. Bu konularda 

sohbet edilir.  

Etkinlik-2 

Ebeveyn ve çocuk sevdikleri bir müzik eşliğinde istedikleri gibi dans ederler, yeni dans figürleri 

yapmaya çalışırlar ve bu figürlere isim verirler. 

Kitap Önerisi 

Durga Bernhard- Sen Uyurken/ Tübitak Yayınları 

Dünya Denen Koca Dünya- Gianni Rodari –Allegra Agliardi /Yapı Kredi Yayınları 

Film Önerisi 

Buz Devri 

 

 

 

 


